
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

  Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         

   Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban xây dựng Đề án phát triển du lịch huyện  

Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát 

triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 6/10/2017 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 

16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi 

nhọn; 

Căn cứ Quyết định số 492/QĐ-UBND ngày 09/02/2015 của UBND tỉnh phê 

duyệt Chiến lược phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 24/7/2020 của Đại hội đại biểu Đảng 

bộ huyện Triệu Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ 

trình số 11/TTr-VHTT ngày 05/7/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban xây dựng Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn 

đến năm 2025 tầm nhìn đến năm 2030 gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

 2. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng VHTT - Phó trưởng ban TT; 

 3. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng KT-HT – Thành viên; 

 4. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch - Thành viên; 

 5. Ông Quản Trọng Thể, Chánh VP. HĐND và UBND - Thành viên; 

 6. Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-quyet-103-nq-cp-2017-chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-08-nq-tw-363478.aspx


2 

 

 7. Bà Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên;  

 8. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng TN&MT - Thành viên; 

 9. Ông Phạm Văn Thường, Giám đốc Ban QLDA - Thành viên; 

 10. Ông Nguyễn Tài Tuệ, Phó Trưởng phòng VHTT - Thành viên; 

 11. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó Trưởng phòng KT-HT - Thành viên; 

 12. Bà Nguyễn Thị Tâm, GĐ Trung tâm VHTTTTDL - Thành viên; 

13. Bà Hoàng Thị Sâm, CV Văn phòng HĐND và UBND huyện - Kế toán 

ban; 

 Điều 2: Nhiệm vụ của Ban xây dựng đề án: 

 Phối hợp với ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan, đơn vị tư vấn xây 

dựng và triển khai lập Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn đến năm 2025 tầm 

nhìn đến năm 2030 đúng quy định của pháp luật. 

 Cơ quan thường trực Ban xây dựng đề án: Phòng Văn hóa và Thông tin. 

 - Ban xây dựng Đề án chịu trách nhiệm tham mưu các văn bản có liên quan; 

ký hợp đồng với đơn vị tư vấn để khảo sát, đánh giá hiện trạng tại các xã, thị trấn 

trong huyện để lập Đề án. 

 - Sử dụng con dấu UBND huyện, mở tài khoản thanh quyết toán kinh phí 

được giao theo quy định. 

 Ban xây dựng đề án tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin, Nội vụ, các phòng, ban có liên quan và ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2, QĐ; 

- Lưu: VP, VHTT. 

                        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T17:41:09+0700


		2021-07-07T08:57:25+0700


		2021-07-07T08:57:43+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-07T08:59:37+0700




